

Pelo presente instrumento particular, vinculado ao procedimento Licitatório nº 39/2021 modalidade Pregão Presencial nº 43/2021, de um lado o Município de Porecatu, inscrito no CNPJ sob o nº 80.542.764/0001-48, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Fábio Luiz Andrade, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Travessa Vereador Henrique Blanco Vidal, nº 48, Vila Olga Atalla, nesta cidade, RG nº 9.311.246-6 SSP/PR, CPF 076.434.699-70 doravante denominado CONTRATANTE, de outro lado, a empresa PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ Nº 24.413.415/0001-55, sediada Rua Belo Horizonte, 1482, sala A, no município de Cambé-PR, através de seu representante legal Jonathan Fernando da Costa Ramos, RG nº 10.486.931-9, CPF nº 082.775.449-36 ao final assinado, doravante denominada CONTRATADA.

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade a dilatação do prazo do contrato em mais 06 (seis) meses a contar do dia 27/05/2022.

Cláusula Segunda: Este aditivo tem como finalidade o aumento em 25%(vinte e cinco por cento) do valor inicial dos lotes como está exposto a seguir.

Fornecedor:		PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Água sanitária, uso geral, a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%, plástica, galão 1 lt.	IBIQUIMICA	un	750,0000	1,9000	1.425,00
1	2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, 92,8V INPM, EMBAL. PLÁSTICA 1 LT.	PROLINK	un	400,0000	8,0100	3.204,00
1	3	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% - FRASCO DE 500 ML	IBIQUIMICA	fra	750,0000	5,8800	4.410,00
1	6	COPO DESCARTÁVEL 180 ML EMBALAGEM COM 100UNID	TOTALPLAST	un	750,0000	4,7200	3.540,00
1	8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, NEUTRO 500 ML	IBIQUIMICA	un	550,0000	1,4000	770,00
1	9	Flanela p/ limpeza 38x58 cm	THOMAZ	un	120,0000	2,6500	318,00
1	11	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO MÉDIO	DESCARPACK	un	400,0000	5,0000	2.000,00
1	15	SABÃO EM PEDRA NEUTRO - PCTE C/5	LIMPISSIMA	Uni	120,0000	7,0000	840,00
1	24	Vassoura de palha	PRODUTOR	un	300,0000	20,9000	6.270,00
1	29	Esponja dupla face 75mm x 110 mm com 4 unidades	ALKLIN	pc	120,0000	2,2000	264,00
Total do Fornecedor							23.041,00

Valor após o aditamento de 25%(vinte e cinco por cento).

Fornecedor:		PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Água sanitária, uso geral, a base de cloro, teor de cloro ativo 2,0 a 2,5%, plástica, galão 1 lt.	IBIQUIMICA	un	188,00	1,9000	357,20
1	2	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, 92,8V INPM, EMBAL. PLÁSTICA 1 LT.	PROLINK	un	100,00	8,0100	801,00
1	3	ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 70% - FRASCO DE 500 ML	IBIQUIMICA	fra	187,00	5,8800	1.099,56
1	6	COPO DESCARTÁVEL 180 ML EMBALAGEM COM 100UNID	TOTALPLAST	un	188,00	4,7200	887,36
1	8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, NEUTRO 500 ML	IBIQUIMICA	un	137,00	1,4000	191,80
1	9	Flanela p/ limpeza 38x58 cm	THOMAZ	un	30,00	2,6500	79,50
1	11	LUVAS DE BORRACHA P/ LIMPEZA TAMANHO MÉDIO	DESCARPACK	un	100,00	5,0000	500,00
1	15	SABÃO EM PEDRA NEUTRO - PCTE C/5	LIMPISSIMA	Uni	30,00	7,0000	210,00
1	24	Vassoura de palha	PRODUTOR	un	75,00	20,9000	1.567,50
1	29	Esponja dupla face 75mm x 110 mm com 4 unidades	ALKLIN	pc	30,00	2,2000	66,00
Total do Fornecedor							5.759,92

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor.

Porecatu, 18 de maio de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO	PLANALTO CLEAN MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
Contratante	Contratada

Testemunha
1 Testemunha
2 CPF: CPF:

Publicado por:
Adrian Fabrício Gonçalves
Código Identificador:46B77AAF

LICITAÇÃO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 98/2021

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 098/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PORECATU E A EMPRESA MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME

Pelo presente instrumento particular vinculado ao procedimento administrativo nº 27/2021, Pregão Presencial nº 12/2021, através do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 344., na cidade de Porecatu/PR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.412.450/0001-66, neste ato representado pelo gestor e Secretária de Saúde Laila Maria Alves Giota, portadora da Carteira de Identidade nº 7.395.706-0 SSP/PR e CPF nº 053.298.739-08, solteira, residente e domiciliada na TV Jose Paulo da Silva, 111, no município de Porecatu/PR e pelo Sr. Prefeito Municipal FÁBIO LUIZ ANDRADE, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Belo Horizonte, 839, nesta cidade, RG nº 6.605.256-7 SSP/PR, CPF 004.411.199-13, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ nº 21.484.336/0001-47, sediada à Rua Jalbas Rodrigues Alves, 356 – barracão 01, Vila Santa Izabel, no município de Maringá-PR, CEP 87.080-470, através de seu representante legal Marcelo Lahoud, inscrito no RG nº 2.079.474 SSP/PR, e CPF nº 359.226.139-87 ao final assinado, doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente, mediante as seguintes condições:

Cláusula Primeira: Este aditivo tem como finalidade o aumento em 25%(vinte e cinco por cento) do valor inicial dos lotes como está exposto a seguir.

Fornecedor:		MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML. FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	amp	80,0000	4,4700	357,60
1	3	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	amp	100,0000	1,6200	162,00
1	4	Água destilada 10ML	EQUIPLEX	un	3.000,0000	0,1500	450,00
1	7	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 250 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	amp	20,0000	1,6000	32,00
1	8	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	SAMTEC	amp	2.000,0000	0,3600	720,00
1	9	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica sol. inj. 5 ml	HIPOLABOR	amp	300,0000	1,4400	432,00
1	10	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOL. INJ. 20/MG/ML	HIPOLABOR	amp	600,0000	1,0800	648,00
1	11	BROMOPRIDA comp. 10mg	WASSER	com	1.500,0000	0,8800	1.320,00
1	12	DESLANOSÍDEO 0,2 MG SOL. INJ.	UNIAO QUIMICA	un	1.000,0000	1,4900	1.490,00
1	13	Cefalotina 1,0 gr inj pó liófilo	BLAUSIEGEL	un	1.000,0000	6,0000	6.000,00
1	14	CEFTRIAXONA 1,0 GR INJ.	BLAUSIEGEL	un	800,0000	5,7000	4.560,00
1	15	Cetoprofeno 100 mg pó inj. IV	UNIAO QUIMICA	amp	200,0000	2,1500	430,00
1	16	Cetoprofeno 100 mg sol. inj. 2 ml	UNIAO QUIMICA	un	200,0000	1,1500	230,00
1	18	CLOR. ETILEFRINA 10 MG SOL INJT. 1ML	UNIAO QUIMICA	amp	1.000,0000	1,2600	1.260,00
1	19	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOL. INJ.	SAMTEC	un	800,0000	0,1500	120,00
1	20	Cloreto de sódio 20 % sol. Inj. 10 ml	HYPOFARMA	amp	3.200,0000	0,1500	480,00
1	22	COMPLEXO B SOL. INJ. 2 ML	HYPOFARMA	un	800,0000	0,9500	760,00
1	23	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG SOL. INJ. 3 ML	HYPOFARMA	amp	600,0000	0,5000	300,00
1	25	Dimenidrato B6 sol. Injetável 1 ml	UNIAO QUIMICA	amp	400,0000	1,1800	472,00
1	26	DIPIRONA 1,0 GR SOL. INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	amp	1.000,0000	0,5000	500,00
1	28	Fitomenadiona 0,1 ml injetável	HIPOLABOR	amp	300,0000	1,9500	585,00
1	29	Fosf. Clindamicina 600 mg sol. Inj. 4 ml	HIPOLABOR	amp	600,0000	4,2600	2.556,00
1	31	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml sol. Injetável 2,5 ml	TEUTO	amp	500,0000	1,2300	615,00
1	32	Furosemida sol. Injetável 2 ml	FARMACE	amp	400,0000	0,5100	204,00
1	33	GENTAMICINA 80 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	amp	1.200,0000	0,7600	912,00
1	35	GLICOSE 50% SOL. INJ. 10ML	SAMTEC	amp	500,0000	0,3500	175,00
1	36	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOL.	ISOFARMA	un	50,0000	1,7800	89,00
1	39	Hidralazina 20 mg sol inj	CRISTALIA	un	50,0000	4,4500	222,50
1	40	HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL PO LIÓFILO	TEUTO	amp	1.000,0000	2,1900	2.190,00
1	41	HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL PÓ LIÓFILO	TEUTO	amp	1.500,0000	3,8700	5.805,00
1	42	Lidocaina 2% s/vaso 20 ml	HYPOLABOR	fra	800,0000	2,4000	1.920,00
1	43	Mal. Ergometrina sol. Injetável	UNIAO QUIMICA	amp	200,0000	1,5000	300,00
1	44	METOCLOPRAMIDA SOL. INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	amp	2.000,0000	0,5000	1.000,00
1	45	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOL. INJ. 4 ML	HIPOLABOR	amp	300,0000	7,6500	2.295,00
1	46	Ocitocina 5 UI sol.injetável 1 ml	UNIAO QUIMICA	amp	200,0000	1,2500	250,00
1	47	ONDASETRONA 2MG/ML SOL. INJ. 2ML	HYPOFARMA	amp	800,0000	1,2600	1.008,00
1	49	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL PÓ LIÓFILO	TEUTO	amp	300,0000	7,3500	2.205,00
1	50	Penicilina Injetável c/ Diluente 1.200.000 c/50	BLAUSIEGEL	quí	250,0000	3,6300	907,50
1	51	Pentoxifilina 20 mg / ml sol. injetável 5 ml	UNIAO QUIMICA	amp	100,0000	1,4400	144,00
1	52	PROMETAZINA 50 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML	SANVAL	amp	250,0000	1,7700	442,50
1	54	SULFATO DE ATROPINA 0,25 ML SOL. INJETÁVEL 1 ML	FARMACE	amp	400,0000	0,3800	152,00
1	55	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOL. INJETÁVEL 10 ML	SAMTEC	amp	100,0000	0,7700	77,00
1	56	Terbutalina sol.inj.	HIPOLABOR	un	50,0000	1,4900	74,50
Total do Fornecedor							44.852,60

Fornecedor:		MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	2	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120 ML	PRATTI	fra	200,0000	2,7500	550,00
2	3	Ambroxol Xarope Adulto 120 ml	FARMACE	fra	100,0000	2,0000	200,00
2	5	BR. IPRATRÓPIO 0,025% GOTAS 20ML	HIPOLABOR	fra	250,0000	0,5500	137,50
2	6	BROMIDRATO FENOTEROL GOTAS 20 ML	HIPOLABOR	fra	250,0000	2,9900	747,50
2	7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 20 ML	NEOQUIMICA	fra	200,0000	5,5200	1.104,00
2	8	BROMOPRIDA GOTAS	PRATI	fra	50,0000	1,0000	50,00
2	9	Dimenidrato B6 sol. Oral 20 ml	CIFARMA	gts	50,0000	3,3500	167,50
2	10	DIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL 10 ML	HIPOLABOR	fra	100,0000	0,8400	84,00
2	11	DIPIRONA GOTAS 10 ML	FARMACE	fra	1.000,0000	0,6500	650,00
2	12	FLEET ENEMA 130 ML	JP	fra	200,0000	3,8500	770,00
2	14	METRONIDAZOL 5,0 MG/ML FRASCO 100 ML INJETAVEL	HALEX	amp	150,0000	3,3700	505,50
2	15	Paracetamol gotas 20 ml	FARMACE	un	100,0000	1,1300	113,00
2	17	LACTULONA SUSPENSÃO	NUTRIEX	un	200,0000	7,7700	1.554,00
Total do Fornecedor							6.633,00

Fornecedor:		MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	1	AAS 100 MG COMPRIMIDOS	IMEC	un	500,0000	0,0300	15,00
3	2	ATENSINA 0,100 MG COMPRIMIDOS (CLORIDRATO DE CLONIDINA)	BOEHRING	amp	100,0000	0,2100	21,00
3	3	ATENSINA 0,200 MG COMPRIMIDOS (CLORIDRATO DE CLONIDINA)	BOEHRING	amp	1.000,0000	0,2900	290,00
3	4	Amiodarona Comprimido 100 mg	GEOLAB	un	500,0000	0,4800	240,00
3	5	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	PRATI	com	500,0000	0,0300	15,00
3	7	CIPROFLOXACINA 500 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	un	500,0000	0,2500	125,00
3	8	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	com	500,0000	0,3300	165,00
3	9	DIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	PHARMASCIENCE	com	300,0000	0,0900	27,00
3	10	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	E M S	com	200,0000	0,2900	58,00
3	11	Espironolactona 100 mg comprimido	SANVAL	un	500,0000	0,7800	390,00
3	12	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	HYPOFARMA	un	100,0000	0,0500	5,00
3	13	IVERMECTINA	VITAMEDIC	amp	800,0000	0,7400	592,00
3	14	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	com	500,0000	0,0900	45,00

3	16	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	un	500,000	0,1100	55,00
3	17	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	SANVAL	com	2,000,000	0,0400	80,00
3	18	SCHAROMYCES BOULARDII 100 MG CÁPSULAS ADULTO	E.M.S	un	100,000	0,5100	51,00
3	19	AZITROMICINA 500mg.	CIMED	un	800,000	1,2990	1.039,20
Total do Fornecedor							3.213,20

Valor após o aditamento de 25%(vinte e cinco por cento).

Fornecedor:		MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	amp	20,00	4,4700	89,40
1	3	EPINEFRINA, DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	HIPOLABOR	amp	25,00	1,6200	40,50
1	4	Água destilada 10MI	EQUIPLEX	un	750,00	0,1500	112,50
1	7	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM: 250 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	amp	5,00	1,6000	8,00
1	8	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 8,4%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	SAMTEC	amp	500,00	0,3600	180,00
1	9	Butilbrometo de escopolamina + dipirona sódica sol. inj. 5 ml	HIPOLABOR	amp	75,00	1,4400	108,00
1	10	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOL. INJ. 20/MG/ML	HIPOLABOR	amp	150,00	1,0800	162,00
1	11	BROMOPRIDA comp. 10mg	WASSER	com	375,00	0,8800	330,00
1	12	DESLANOSÍDEO 0,2 MG SOL. INJ.	UNIAO QUIMICA	un	250,00	1,4900	372,50
1	13	Cefalotina 1,0 gr inj pó liófilo	BLAUSIEGEL	un	250,00	6,0000	1.500,00
1	14	CEFTRIAXONA 1,0 GR INJ.	BLAUSIEGEL	un	200,00	5,7000	1.140,00
1	15	Cetoprofeno 100 mg pó inj. IV	UNIAO QUIMICA	amp	50,00	2,1500	107,50
1	16	Cetoprofeno 100 mg sol. inj. 2 ml	UNIAO QUIMICA	un	50,00	1,1500	57,50
1	18	CLOR. ETILEFRINA 10 MG SOL INJT. 1ML	UNIAO QUIMICA	amp	250,00	1,2600	315,00
1	19	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOL. INJ.	SAMTEC	un	200,00	0,1500	30,00
1	20	Cloreto de sódio 20 % sol. Inj. 10 ml	HYPOFARMA	amp	800,00	0,1500	120,00
1	22	COMPLEXO B SOL. INJ. 2 ML	HYPOFARMA	un	200,00	0,9500	190,00
1	23	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG SOL. INJ. 3 ML	HYPOFARMA	amp	150,00	0,5000	75,00
1	25	Dimenidrato B6 sol. Injetável 1 ml	UNIAO QUIMICA	amp	100,00	1,1800	118,00
1	26	DIPIRONA 1,0 GR SOL. INJETÁVEL 2 ML	TEUTO	amp	250,00	0,5000	125,00
1	28	Fitomenadiona 0,1 ml injetável	HIPOLABOR	amp	75,00	1,9500	146,25
1	29	Fosf. Clindamicina 600 mg sol. Inj. 4 ml	HIPOLABOR	amp	150,00	4,2600	639,00
1	31	Fosfato dissódico de dexametasona 4 mg/ml sol. Injetável 2,5 ml	TEUTO	amp	125,00	1,2300	153,75
1	32	Furosemida sol. Injetável 2 ml	FARMACE	amp	100,00	0,5100	51,00
1	33	GENTAMICINA 80 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	amp	300,00	0,7600	228,00
1	35	GLICOSE 50% SOL. INJ. 10ML	SAMTEC	amp	125,00	0,3500	43,75
1	36	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% SOL.	ISOFARMA	un	12,00	1,7800	21,36
1	39	Hidralazina 20 mg sol inj	CRISTALIA	un	13,00	4,4500	57,85
1	40	HIDROCORTISONA 100 MG INJETÁVEL PO LIÓFILO	TEUTO	amp	250,00	2,1900	547,50
1	41	HIDROCORTISONA 500 MG INJETÁVEL PÓ LIÓFILO	TEUTO	amp	375,00	3,8700	1.451,25
1	42	Lidocaina 2% s/vaso 20 ml	HYPOLABOR	fra	200,00	2,4000	480,00
1	43	Mal. Ergometrina sol. Injetável	UNIAO QUIMICA	amp	50,00	1,5000	75,00
1	44	METOCLOPRAMIDA SOL. INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	amp	500,00	0,5000	250,00
1	45	NOREPINEFRINA 2MG/ML SOL. INJ. 4 ML	HIPOLABOR	amp	75,00	7,6500	573,75
1	46	Ocitocina 5 UI sol.injetável 1 ml	UNIAO QUIMICA	amp	50,00	1,2500	62,50
1	47	ONDASETRONA 2MG/ML SOL. INJ. 2ML	HYPOFARMA	amp	200,00	1,2600	252,00
1	49	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI INJETÁVEL PÓ LIÓFILO	TEUTO	amp	75,00	7,3500	551,25
1	50	Penicilina Injetável e/ Diluente 1.200.000 e/50	BLAUSIEGEL	qui	62,00	3,6300	225,06
1	51	Pentoxifilina 20 mg / ml sol. injetável 5 ml	UNIAO QUIMICA	amp	25,00	1,4400	36,00
1	52	PROMETAZINA 50 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML	SANVAL	amp	63,00	1,7700	111,51
1	54	SULFATO DE ATROPINA 0,25 ML SOL. INJETÁVEL 1 ML	FARMACE	amp	100,00	0,3800	38,00
1	55	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOL. INJETÁVEL 10 ML	SAMTEC	amp	25,00	0,7700	19,25
1	56	Terbutalina sol.inj.	HIPOLABOR	un	12,00	1,4900	17,88
Total do Fornecedor							11.212,81

Fornecedor:		MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	2	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120 ML	PRATTI	fra	50,00	2,7500	137,50
2	3	Ambroxol Xarope Adulto 120 ml	FARMACE	fra	25,00	2,0000	50,00
2	5	BR. IPRATRÓPIO 0,025% GOTAS 20ML	HIPOLABOR	fra	62,00	0,5500	34,10
2	6	BROMIDRATO FENOTEROL GOTAS 20 ML	HIPOLABOR	fra	62,00	2,9900	185,38
2	7	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA GOTAS 20 ML	NEOQUIMICA	fra	50,00	5,5200	276,00
2	8	BROMOPRIDA GOTAS	PRATI	fra	13,00	1,0000	13,00
2	9	Dimenidrato B6 sol. Oral 20 ml	CIFARMA	gts	12,00	3,3500	40,20
2	10	DIMETICONA 75MG/ML EMULSÃO ORAL 10 ML	HIPOLABOR	fra	25,00	0,8400	21,00
2	11	DIPIRONA GOTAS 10 ML	FARMACE	fra	250,00	0,6500	162,50
2	12	FLEET ENEMA 130 ML	JP	fra	50,00	3,8500	192,50
2	14	METRONIDAZOL 5,0 MG/ML FRASCO 100 ML INJETÁVEL	HALEX	amp	38,00	3,3700	128,06
2	15	Paracetamol gotas 20 ml	FARMACE	un	25,00	1,1300	28,25
2	17	LACTULONA SUSPENSÃO	NUTRIEX	un	50,00	7,7700	388,50
Total do Fornecedor							1.656,99

Fornecedor:		MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME					
Lote	Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	1	AAS 100 MG COMPRIMIDOS	IMEC	un	125,00	0,0300	3,75
3	2	ATENSINA 0,100 MG COMPRIMIDOS (CLORIDRATO DE CLONIDINA)	BOEHRING	amp	25,00	0,2100	5,25
3	3	ATENSINA 0,200 MG COMPRIMIDOS (CLORIDRATO DE CLONIDINA)	BOEHRING	amp	250,00	0,2900	72,50
3	4	Amiodarona Comprimido 100 mg	GEOLAB	un	125,00	0,4800	60,00
3	5	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDO	PRATI	com	125,00	0,0300	3,75
3	7	CIPROFLOXACINA 500 MG COMPRIMIDO	PHARLAB	un	125,00	0,2500	31,25
3	8	CLOPIDOGREL 75 MG COMPRIMIDO	SANDOZ	com	125,00	0,3300	41,25

3	9	DIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	PHARMASCIENCE	com	75,00	0,0900	6,75
3	10	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	E M S	com	50,00	0,2900	14,50
3	11	Espironolactona 100 mg comprimido	SANVAL	un	125,00	0,7800	97,50
3	12	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	HYPOFARMA	un	25,00	0,0500	1,25
3	13	INVERMECTINA	VITAMEDIC	amp	200,00	0,7400	148,00
3	14	LOSARTANA 50 MG COMPRIMIDOS	GEOLAB	com	125,00	0,0900	11,25
3	16	NIFEDIPINA 20 MG COMPRIMIDO	NEOQUIMICA	un	125,00	0,1100	13,75
3	17	PROPRANOLOL 40 MG COMPRIMIDO	SANVAL	com	500,00	0,0400	20,00
3	18	SCHAROMYCES BOULARDII 100 MG CÁPSULAS ADULTO	E.M.S	un	25,00	0,5100	12,75
3	19	AZITROMICINA 500mg.	CIMED	un	200,00	1,2990	259,80
Total do Fornecedor							803,30

Valor aditado de 25% resultante em R\$ 13.673,10 (treze mil seiscentos e setenta e três reais e dez centavos)

Cláusula Segunda: As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acertados firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor.

Porecatu, 02 de junho de 2022.

FÁBIO LUIZ ANDRADE-PREFEITO	MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
CONTRATANTE	Contratada

Testemunha 1

CPF:

Testemunha 2

CPF:

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves
Código Identificador:CD0D86ED

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE

LICITAÇÃO
EXTRATO 125/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 72/2022

Pregão Eletrônico Nº. 36/2022

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2022

ATA REGISTRO DE PREÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, E A EMPRESA W P DO BRASIL LTDA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS, FITA DE IMPRESSÃO PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS, (ITENS FRACASSADOS NO PE 25/2022).

CONTRATANTES: "MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE-PR, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Rua Waldemar dos Santos, n.º 1197, inscrita no CGC/MF sob o n.º 76.973.692/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito Sr. ALEX SANDRO FERNANDES, brasileiro, portador do CPF/MF no. 083.560.979-08 e Cédula de Identidade RG 10.236.514-3 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Waldemar dos Santos, 678, centro, doravante denominadas CONTRATANTES, e a Empresa **W P DO BRASIL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ Nº 04.483.808/0001-28, AV. AMAZONAS, 2270 - CEP: 86975000 - bairro: CENTRO, Mandaguari/PR, neste ato representado por procurador Sra. CARLA CRISTINA PEDRONE FACHINI, brasileiro, portador da RG nº 21528781 SSP/PR e CPF 024.538.179-14, residente e domiciliada em Mandaguari (PR), a seguir denominado CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos das Leis nºs. 10.520/02 e 8.666/93, suas alterações, demais legislações pertinentes, assim como pelas condições do Pregão 36/2022 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.

- DO OBJETO

1.1. O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS, TONERS, FITA DE IMPRESSÃO PARA USO DE TODAS AS SECRETARIAS, (ITENS FRACASSADOS NO PE 25/2022), MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE, ESTADO DO PARANÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO:

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17456	CARTUCHO HP 60 XL COLOR ORIGINAL DA MARCA - 11 ML	UNID	6	R\$ 280,00	1.680,00	hp
						TOTAL:	1.680,00

LOTE 2: LOTE 2

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	17457	CARTUCHO HP 60 XL PRETO ORIGINAL DA MARCA - 12 ML	UNID	6	R\$ 280,00	1.680,00	hp
						TOTAL:	1.680,00

LOTE 3: LOTE 3

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	3575	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 890 ORIGINAL DA MARCA	UNID	8	R\$ 29,00	232,00	epson
						TOTAL:	232,00

- DO PREÇO